



Hounisen Group ApS

Sanatorievej 75
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 25598636

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hounisen Group ApS

Sanatorievej 75

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 25598636

Stiftelsesdato: 07.09.2000

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

Kent Sand Kirk

Niels Arne Hounisen

Direktion

Niels Arne Hounisen, direktør

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med erhvervsfiskeri og dermed i forbindelse stående virksomhed, at drive landbrug, at eje kapitalandele i andre selskaber og foretage kapitalanbringelser og dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 udviser et underskud på 78.510 t.kr. mod et overskud på 53.335 t.kr. i 2021. Resultatet anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Resultatet skyldes den negative udvikling på aktiemarkederne i 2022, navnlig i Asien

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.390.549)	(3.080.912)
Personaleomkostninger	1	(1.603.956)	(2.081.506)
Af- og nedskrivninger		(980.157)	(745.396)
Driftsresultat		(4.974.662)	(5.907.814)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(364.678)	42.118.635
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.831.949	4.391.200
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		364.741	506.324
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		201.835	227.124
Andre finansielle indtægter		4.226.366	14.373.622
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(946)
Andre finansielle omkostninger		(89.681.908)	(366.540)
Resultat før skat		(88.396.357)	55.341.605
Skat af årets resultat	2	9.886.565	(2.006.978)
Årets resultat		(78.509.792)	53.334.627
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Overført resultat		(78.509.792)	33.334.627
Resultatdisponering		(78.509.792)	53.334.627

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		49.363.229	45.806.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.870.487	2.118.854
Materielle aktiver under udførelse		22.870.405	0
Materielle aktiver	3	74.104.121	47.924.873
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.683.443	51.381.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.742.888	10.371.646
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.926.651	7.072.802
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.440.322	3.372.865
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.945.520	32.663.964
Andre tilgodehavender		18.183.043	13.718.641
Finansielle aktiver	4	132.921.867	118.581.372
Anlægsaktiver		207.025.988	166.506.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		169.209	13.709
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.296.753	13.417.644
Udskudt skat	5	9.700.000	86.000
Andre tilgodehavender		419.159	502.103
Tilgodehavende skat		1.972.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		298.000	0
Tilgodehavender		25.855.121	14.019.456
Andre værdipapirer og kapitalandele		116.434.848	244.630.796
Værdipapirer og kapitalandele		116.434.848	244.630.796
Likvide beholdninger		672.466	8.791.133
Omsætningsaktiver		142.962.435	267.441.385
Aktiver		349.988.423	433.947.630

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		313.199.013	391.708.805
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		313.799.013	412.308.805
Gæld til realkreditinstitutter		9.316.140	10.691.365
Langfristede gældsforpligtelser	6	9.316.140	10.691.365
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	94.448	118.418
Bankgæld		17.755.340	5.843.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.394.825	747.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		405.671	130.660
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.781.867	1.922.231
Skyldig skat		0	1.234.274
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	508.000
Anden gæld		1.441.119	442.851
Kortfristede gældsforpligtelser		26.873.270	10.947.460
Gældsforpligtelser		36.189.410	21.638.825
Passiver		349.988.423	433.947.630
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	391.708.805	20.000.000	412.308.805
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	(78.509.792)	0	(78.509.792)
Egenkapital ultimo	600.000	313.199.013	0	313.799.013

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.598.675	1.776.450
Pensioner	0	300.000
Andre omkostninger til social sikring	5.281	5.056
	1.603.956	2.081.506
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	2.198.000
Ændring af udskudt skat	(9.570.000)	(192.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(18.565)	978
Refusion i sambeskatning	(298.000)	0
	(9.886.565)	2.006.978

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	49.576.075	2.531.465	0
Tilgange	4.289.000	0	22.870.405
Kostpris ultimo	53.865.075	2.531.465	22.870.405
Af- og nedskrivninger primo	(3.770.056)	(412.611)	0
Årets afskrivninger	(731.790)	(248.367)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.501.846)	(660.978)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.363.229	1.870.487	22.870.405

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	63.529.223	10.371.646	7.072.802	3.372.865	33.688.963
Overførsler	0	0	725.000	0	(725.000)
Tilgange	0	4.423.871	1.241.000	67.457	10.006.556
Afgange	0	(4.052.629)	0	0	0
Kostpris ultimo	63.529.223	10.742.888	9.038.802	3.440.322	42.970.519
Opskrivninger primo	(12.147.769)	0	0	0	(1.024.999)
Overførsler	12.845.780	0	0	0	1.024.999
Andel af årets resultat	(364.678)	0	0	0	0
Udbytte	(333.333)	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	0	0
Overførsler	(12.845.780)	0	0	0	(1.024.999)
Årets nedskrivninger	0	0	(1.112.151)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(12.845.780)	0	(1.112.151)	0	(1.024.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.683.443	10.742.888	7.926.651	3.440.322	41.945.520

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	15.043.639
Overførsler	50.000
Tilgange	5.214.403
Afgange	(1.125.000)
Kostpris ultimo	19.183.042
Opskrivninger primo	0
Overførsler	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Opskrivninger ultimo	0
Nedskrivninger primo	(1.324.998)
Overførsler	0
Årets nedskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgang	324.999
Nedskrivninger ultimo	(999.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.183.043

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hounisen Invest ApS	Esbjerg	ApS	55,56
CNP Holding II, Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	65,66
Calypso ApS	Esbjerg	ApS	54,50
UAB Danfora	Litauen	UAB	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brygge Partners I A/S	Esbjerg	A/S	23,5
Aktieselskab af 7. september 2018 A/S	Varde	A/S	49,90
ApS Klitparken	Esbjerg	ApS	33,30
Jette Kristine ApS	Esbjerg	ApS	33,33
CNP Holding, Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	33,33
S.E. 2 Holding ApS	Esbjerg	ApS	33,33
PKL-NAH ApS	Esbjerg	ApS	50,00

5 Udskudt skat

Det udskudte skatteaktiv er primært opstået via underskud til fremførsel, det er ledelsens vurdering, at det indregnede skatteaktiv kan forventes brugt i en periode på 3-5 år.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	94.448	118.418	9.316.140	9.098.108
	94.448	118.418	9.316.140	9.098.108

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	116.273.270
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(57.455.715)

8 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering har selskabet påtaget sig en indbetalingsforpligtelse på maksimum 13.406 t.kr. Pr. 31. december 2022 er der indbetalt 12.646 t.kr. af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på 393 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 72.378 t.kr. pr. 31.12.2022.

Der er afgivet pant for 1.335 t.kr. i ejendomme til sikkerhed for 3. mand.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.182 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet pant i bankindestående og værdipapir. Bankgælden udgør 17.755 t.kr. pr. 31.12.2022. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte indeståender og værdipapir udgør henholdsvis 398 t.kr. og 54.186 t.kr. pr. 31.12.2022.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for den associerede virksomhed Jette Kristine ApS gælden til banken udgør pr. 31.12.2022 0 kr.
